
DETERMINAZIONE N.4/2012/DE7 DEL 11.06.2012 
 
 

  
DIREZIONE TTrraassppoorr tt ii ,,   IInnff rraasstt rruutt ttuurree,,   MMoobbii ll ii ttàà ,,   ee   

LLooggii ss tt iiccaa   
 

   

SERVIZIO Infrastrutture Strategiche, Pianificazione e 

Programmazione del Sistema dei Trasporti. 
 

   

UFFICIO Attuazione e Monitoraggio degli Interventi 

Programmati Regionali, Nazionali e Comunitari. 
 

   

OGGETTO: Convenzioni ex Agensud. Chiusura Convenzione n. 
91/90 con il Consorzio per lo Sviluppo Industriale 

dell’Area Chieti – Pescara. Impegno e liquidazione 
della spesa e richiesta emissione mandato di 

pagamento.  

 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

 -  il Decreto Legislativo 31/03/1998 n.112 e D.P.C.M. 12/09/2000  ha conferito alle Regioni 
le funzioni in materia di Convenzioni ex Agensud; 

 - la  L.R. 35/2011  che al comma 1 dell’art. 27 “Disposizioni in materia di Convenzioni ex 
Agensud” prevede che le Direzioni competenti, per ogni intervento, definiscono e 
dichiarano concluse le convenzioni attive di propria pertinenza, entro e non oltre il termine 
del 15 novembre 2011; 
 
CONSIDERATO  

 - che con determinazione dirigenziale n. 25/DE7/2011 si è provveduto alla chiusura della 
Convenzione n. 81/90, assegnata alla Direzione Trasporti Infrastrutture Mobilità e Logistica,  
con il Consorzio per lo Sviluppo Industriale Chieti – Pescara, per  l’intervento del “Porto di 
Ortona – Progetto nuove strutture interne terzo stralcio” con una somma da erogare pari a 
€ 103.967,88; 
   

 PRESO ATTO, 

 che con nota  Prot. RA/78054 del 04.04.2012 è stata richiesta la reiscrizione di economie 
vincolate per un importo di € 442.234,16 sul Cap. 12352 del Bilancio del corrente esercizio 
finanziario  “Spese per le funzioni collegate alla cessazione dell’intervento straordinario del 
Mezzogiorno – Convenzione ex Agensud – D.P.C.M. 12.09.2000”;  

 che con Determinazione Dirigenziale n. DB8/59 del 11.04.2012 il Servizio Bilancio ha 
autorizzato la variazione nello stato di previsione della spesa del  Bilancio per il corrente 
esercizio finanziario di € 442.234,16 sul Capitolo 112352;  

 

RITENUTO quindi, di dover provvedere all’impegno, liquidazione e ordinazione della spesa in 
favore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale dell’Area Chieti – Pescara, per la chiusura 
della Convenzione n.81/90 per l’intervento del “Porto di Ortona – Progetto nuove strutture 
interne terzo stralcio” con una somma da erogare pari a € 103.967,88, con imputazione 
all’apposito Capitolo di Bilancio 112352 di previsione per il corrente esercizio finanziario; 



 

VISTI 

- la L.R. 10  gennaio 2011, n. 2 recante “Bilancio di previsione per il corrente esercizio 
finanziario”;  

- gli artt. 51, 55 e 56 della L.R. 29.12.1977 n. 81, come modificata dalla L.R. 3.3.1999 n. 13, 
nonché la L.R. 25 marzo 2002 n. 3; 

DETERMINA 

 di impegnare, per tutto quanto riportato in narrativa, la somma di euro 103.967,88 sul 
capitolo 112352 del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario;  

 di liquidare in favore del  Consorzio per lo Sviluppo Industriale dell’Area Chieti – Pescara 
per la chiusura della Convenzione  n.81/90 per l’intervento del “Porto di Ortona – Progetto 
nuove strutture interne terzo stralcio” con una somma da erogare pari a € 103.967,88; 

 di dare  altresì atto che il presente pagamento  è soggetto agli obblighi di tracciabilità e che 
il Codice CUP assegnato alla Convenzione n.81/90  per l’intervento del “Porto di Ortona – 
Progetto nuove strutture interne terzo stralcio”  è B11B90000000001; 

 di autorizzare di conseguenza, il Servizio di Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad 
effettuare il pagamento in favore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale dell’Area Chieti – 
Pescara con le modalità e per  l’importo sotto riportato: 

Consorzio per lo Sviluppo Industriale dell’Area Chieti – Pescara 
C. F. /P. IVA: 80000670697 
Codice CUP B11B90000000001 

      con accredito sul c/c aperto presso il Monte dei Paschi di Siena Agenzia di San Giovanni 
 Teatino (Chieti)  

      Codice IBAN: IT41U01003077840000000023224                           Euro         103.967,88. 
 Persona autorizzata alla movimentazione Ing. Faieta Ezio C. F. : FTAZEI53P05C853K  
 

L'Estensore 
(Rag. Lucio TRIOZZI) 

 

 Il Responsabile dell'Ufficio 
(Vacante) 

 

 
 Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Flora Antonelli) 
 

 

 

 
 
DICHIARAZIONE DI AVVENUTA PROCEDURA DI VERIFICA (Decreto 18.01.2001, n. 40) 
 
In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.2008 del Ministero E.F. – 
Dipartimento della Ragioneria  e Credito con nota prot. n. DD12-RA/87194, non si è proceduto , 
nei confronti del Consorzio per lo Sviluppo Industriale dell’Area Chieti - Pescara  alla verifica di cui 
all’art.2 del Decreto Ministero E.F. in data 18.01.2008, n. 40 in quanto trattasi di Ente Pubblico. 
Si conferma pertanto al Servizio Ragioneria Generale, a termini dell’art. 3 del ripetuto decreto 
l’autorizzazione al pagamento, così come indicato nella Determina di Pagamento. 
Pescara, lì 22.03.2011 

    Il Dirigente del Servizio  
(Dott.ssa Flora ANTONELLI) 


